
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

Data 03.10.2016 

 

Për: Avduli Sh.p.k , Vlore   me nr. NIPT-i J66703306O  Procedura e prokurimit: Kërkesë për 
Propozime 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion i  ambjeneteve te brendshme te godines se 
Bashkise   Libohove  

Fondi limit: 2 350 000 lekë pa T.V.Sh. 

Kohëzgjatja e kontratës: 25  (njezete e pese ) ditë nga nënshkrimi i saj 

Data e zhvillimit të tenderit: 30.08.2016 

Burimi i financimit: Granti 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike  

 

Njoftojme se kane qene pjesemarres ne procedure keta ofertues me vlerat perkatese te ofruara: 

1. OREA  sh.p.k  Gjirokaster  me nr. NIPT-i J62903770O dhe ALBA sh.p.k   Gjirokaster  
me nr NIPT-I  J62903662R 

2. NEAL -86  sh.p.k  Sarande  me nr NIPT-I K04814851T 
3. SAVRIKAL  sh.p.k Vlore  me nr NIPT-I   J76705511E 
4. SARK   sh.p.k   Fier   me nr. NIPT-i  K52531415H, 
5. TEA-D  sh.p.k Gjirokaster me nr NIPT-I  K32522629 L  
6. ELKA  sh.p.k Tepelene  me nr. NIPT-i J69718515O 
7. INA   sh.p.k Tirane   me nr. NIPT-i J61814009W 
8. JODY – COMPANY sh.p.k Vlore me nr NIPT-I J94824803M 
9. AVDULI sh.p.k  Vlore me nr NIPT-I J 66703306O 
10. 27 KONSTRUKSION  
11. RAST  

 
Jane skualifikuar:  

1. OREA  sh.p.k  Gjirokaster  me nr. NIPT-i J62903770O dhe ALBA sh.p.k   Gjirokaster  
me nr NIPT-I  J62903662R 

2. NEAL -86  sh.p.k  Sarande  me nr NIPT-I K04814851T 
3. SAVRIKAL  sh.p.k Vlore  me nr NIPT-I   J76705511E 
4. SARK   sh.p.k   Fier   me nr. NIPT-i  K52531415H, 
5. TEA-D  sh.p.k Gjirokaster me nr NIPT-I  K32522629 L  
6. ELKA  sh.p.k Tepelene  me nr. NIPT-i J69718515O 
7. INA   sh.p.k Tirane   me nr. NIPT-i J61814009W 
8. JODY – COMPANY sh.p.k Vlore me nr NIPT-I J94824803M 
9. 27 KONSTRUKSION  
10. RAST  

 
 
 
 

Jane skualifikuar ofertuesit  perkatesisht per arsyet e meposhtme: 

1. OREA  sh.p.k  Gjirokaster  me nr. NIPT-i J62903770O dhe ALBA sh.p.k   Gjirokaster  
me nr NIPT-I  J62903662R 
Nuk ploteson numrin minimal te punonjesve (11 punonjes + stafin teknik ) 
Bilanci I pakonfirmuar nga tatimet per te dyja shoqerite 
Listpagesa e pakonfirmuar nga tatimet. 
 



2. NEAL -86  sh.p.k  Sarande  me nr NIPT-I K04814851T 
Bilanci I vitit 2015 nuk eshte I konfirmuar nga tatimet. 
Mungojne pune te ngjashme. 
 

3. SAVRIKAL  sh.p.k Vlore  me nr NIPT-I   J76705511E 
Mungon vertetimi per shlyerjen e taksave vendore per vitin 2016 te leshuar nga Bashkia 
Finiq, ne te cilen shoqeria eshte regjistruar sipas QKB . 
 

4. SARK   sh.p.k   Fier   me nr. NIPT-i  K52531415H, 
Ne licencen profesionale te shoqerise, me Nr. NZ.4912/9, date 31/03/2016, rezulton qe 
drejtuesit teknik te saj jane; NIKOLLAQ KURILLA, FERDINAND HENA,  SOTIRAQ 
JANORA, LULEZIM GJINI, ERMELINDA AGALLIU dhe TAIP GOGA. Nga te 
dhenat e formularit  “Listpagesat e kontributeve te sigurimeve shoqerore, shendetesore 
dhe tatimit mbi te ardhurat nga punesimi”, te paraqitur nga subjekti per periudhen janar 
2016 – qershor 2016, rezulton qe per periudhen prill, maj, qershor per drejtuesit teknik, 
TAIP GOGA nuk jane derdhur sigurimet shoqerore, kjo ne kundershtim me “Kriteret e 
përgjithshme të pranimit/kualifikimit”, pika 2, te DST-se, ku percaktohet se subjekti 
duhet te kete paguar te gjitha detyrimet e sigurimeve shoqerore. Gjithashtu per drejtuesit 
teknik , SOTIRAQ JANORA, LULEZIM GJINI, ERMELINDA AGALLIU DHE 
FERDINAND HENA, sipas listpagesave te kontributeve te sigurimeve shoqerore, 
shendetesore dhe tatimit mbi te ardhurat nga punesimi, rezultojne te punesuar vetem nje 
dite ne muaj. 

Po keshtu kjo bie ne kundershtim edhe me rregulloren për kriteret dhe procedurat e 
dhënies së licensave profesionale te zbatimit, klasifikimit dhe disiplinimit te 
subjekteve juridike që ushtrojnë veprimtari ndërtimi, e miratuar me VKM Nr.42, date 
16.01.2008, Kreu III, pika 9/c ku percaktohet se Shoqëritë e licencura jo më vonë se 
10 ditë kalendarike, kur drejtuesi teknik është dorëhequr ose ka pamundësi fizike për 
ushtrimin e detyrës (aksident, sëmundje me paaftësi ushtrimi detyre mbi 14 ditë, 
invaliditet, ndarje nga jeta), kanë detyrimin të paraqesin njoftim së bashku me 
kërkesën për drejtuesin e ri teknik të shoqërisë. Dhe ne vijim Kreu VII ku percaktohet 
se Shoqërise qe kryen veprimtari pa drejtues teknik ose shkel afatet e njoftimit të 
caktuara në këtë rregullore, komisioni heq licencën për shoqërinë/drejtuesit për një 
periudhë 3 vjet. 

 
5. TEA-D  sh.p.k Gjirokaster me nr NIPT-I  K32522629 L  

Siguracioni I mjetit me targa GJ 7951 A eshte fotokopje 
Listpagesat nuk jane te konfirmuara nga administrate tatimore. 
 

6. ELKA  sh.p.k Tepelene  me nr. NIPT-i J69718515O 
Nuk ploteson numrin minimal te punonjesve (11 punonjes + stafin teknik ) 
 

7. INA   sh.p.k Tirane   me nr. NIPT-i J61814009W 
Per kontraten me kod  TR1H110097174959 rezulton me detyrime ndaj OSHE, ne total 
41472.79 leke. 
 

8. JODY – COMPANY sh.p.k Vlore me nr NIPT-I J94824803M 
Mungojne pune te ngjashme 
Mungon inxhinieri elektrik 



 

9. 27 KONSTRUKSION  
Nuk eshte paraqitur dokumentacioni I kerkuar, pervec licenses se shoqerise. 
 

10. RAST  
Nuk eshte paraqitur asnje dokumentacion I kerkuar. 
 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Avduli sh.p.k Vlore, se oferta e 
paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 2 030 013 (dy milion e tridhjete mije e trembedhjete 
) është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Libohove  kopjen e nënshkruar të 
formularit të kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 7 (shtate) ditëve nga 
dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

   

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 07.09.2016 

Ankesa: nuk ka  

 

Luiza MANDI 


